ingredientes selecionados, garantindo um 

produto leve, de textura fofinha e com sabor 

marcante. Pode conter recheios ou coberturas, 

dependendo da variação do sabor. Embalagem 

de 100 gr. 

UN 30.000 R$ 2,65 R$ 79.500,00 

O valor estimado da contratação é de R$ 566.690,00 (quinhentos e sessenta e seis 

mil seiscentos e noventa reais). 

Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme 

justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar. 

O objeto desta contratação não se enquadra como bem de luxo. 

2.1. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados da data de

[...]

facultado à EEx a abertura de prazo para a regularização das desconformidades, desde 

que prevista em edital (Redação dada pela Resolução CD/FNDE nº 20/2020, de 02 de 

dezembro de 2020). 

10 – ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O custo estimado total da contratação é de R$ 566.690,00 (quinhentos e sessenta e 

seis mil seiscentos e noventa reais), conforme custos unitários apostos na tabela 

contida no item Error! Reference source not found. acima. 

11 – ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados no Orçamento Geral do Município.